Lucretius in quinto, ubi de confusione orbis ante hunc sta-
tum loquitur.

His necq; tum solis rota cerni lumine claro
Altiuolans poterat, necq; magni sidera mundi,
Necmare,

Nec mare, nec cœlum, nec deniq; terra, nec aer.
 Nec similis nostris rebus res ulla uideri.
 Sed noua tempestas quædam, molesq; coorta.
 Diffugere inde loci partes cæpere, parefç;
 Cum paribus iungi res, & discludere mundum,
 Membraq; diuidere, & magnas disponere partes,
 Hoc est a terris magnum secernere cœlum,
 Et seorsum mare uti secreto humore pateret,
 Seorsum item puri secretic; ætheris ignis.

Et infra.

Et infra. Omnia enim magis hæc ex leuibus atq; rotudis.

Vergilius. Cum fatalis equus saltu super ardua uenit
 Pergama, & armatum peditē grauis attulit aluo.

Ennius in *Alexandro*. Nam maximo saltu superauit

Grauidus armatis equus,
 Qui suo partu ardua perdat Pergama.

Vergilius. Tum pater omnipotens rerū cui summa potestas
 Infis, eo dicente deum domus alta silescit,
 Et tremefacta solo tellus, silet arduus æther.
 Tū uenti posuere, premit placida æquora pōtus.

Ennius in *Scipioē*. Mundus cœli uastus constituit silentia,
 Et Neptunus sœuus undis asperis pausam dedit.
 Sol equis iter repressit ungulis uolantibus.
 Consistere amnes perennes, arbores uento uacant.
 Vergilius. Itur in antiquam syluam stabula alta ferarum,
 Procumbunt piceæ, sonat icta securibus ilex,
 Fraxineæq; trabes, cuneis & fissile robur
 Scinditur, aduoluunt ingentes montibus ornos.
 Ennius in vi. Incedunt arbusta per alta securibus cædunt,
 Percellunt magnas quercus, exciditur ilex.
 Fraxinus frangitur, atq; abies con sternitur alta.
 Pinus proceras peruerunt, omne sonabat
 Arbustum fremitu syluai frondosai.

Vergilius. Diuersi magno ceu quondam turbine uenti
 Configunt, zephyrusq; notusq; & latus eois
 Eurus equis.

Ennius in xvii. Concurrunt ueluti uenti cum spiritus austri
 Imbricitor aquiloc; suo cum flamine contra,
 Inde mari magno fluctus extollere certant.

Vergilius. Nec tamen, hæc cū sint hominūq; boūq; labores
 Versando terram experti, nihil improbus anser.

Lucretius in v. Sed tamen interdum magno quæsita labore
 Cum iam per terras frondent atq; omnia florent,

q. iiiii Aut nimiis

SATVRNALIORVM

E Aut nimiistorrens feruoribus æthereus sol
Aut subiti perimunt imbræ gelidæq; pruinæ,
Flabracq; uentorum uiolento turbine uexant.

F Sunt alii loci plurimorum uersuum, quos Maro in opus suum cum paucorum immutatione uerborū a ueteribus transtulit. Et quia lōgum est, uniuersos uersus ex utroq; transcribere, libros ueteres notabo, ut qui uolet illic legendo æqualitatē locorum cōserēdo miretur. In primo Aeneidos tempesta describitur, & Venus apud Iouem querit de periculis filii, & Iupiter eā de futurorum prosperitate solat. Hic locus totus sumptus a Nævio est ex primo libro belli Punici. Illic æque Venus Troianis tempestate laborantibus cum Ioue queritur, & sequuntur uerba Iouis filiam consolantis spe futurorum. Item de Pandaro & Bitia aperientibus portas, locus acceptus est ex libro quintodecimo Ennii, qui induxit Histros duos in obsidione erupisse portam, & stragem de obsidente hoste fecisse. Nec Tullio compilando dummodo undicq; ornamenta sibi conferret, abstinuit. O fama ingens ingentior armis Vir Troiane. Nempe hoc ait, Aeneam famam suam factis fortibus supergressum, cum plerunq; fama sit maior rebus. Sensus hic in Catone Ciceronis his uerbis, Cōtingebat i eo, quod plerisq; contra solet, ut maiora omnia re q; fama uiderentur, id quod nō saepe euenit, ut expectatio cognitione, aures ab oculis uincerentur. Item. Proximus huic longo, sed proximus interuallo. Cicero in Bruto, Duobus igitur summis Crasso & Antonio Lucius Philippus proximus accedebat, sed longo interuallo, tamen proximus.